Протокол №2
заседания Общественного Совета при Управлении КЧР по ОМГО,
ПЛЧС и ПБ

г. Черкесск                                                                    от 24 июня 2014 года
Присутствовали: Члены комиссии: Кипкеев С.М.,Воробьёв А.Н., Мазукабзов А.М.,

                                 Садаклиев В.П.,
                            Приглашенные: Хатков В.И., Пижин Н.Н., Рыбкин С.В., Эльнов Х.И.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Состояние трудовой дисциплины в подразделениях Управления, ЦГЗ и АСФ на водах. Контроль и учёт работы подчиненных руководителями подразделений. Загруженность работой сотрудников Управления и подведомственных учреждений.
Докладчик:  Кипкеев С.М.

По данному вопросу выступили: Воробьёв А.Н., Садаклиев В.П., Хатков В.И., Пижин Н.Н., Рыбкин С.В.,
Обменявшись мнениями

Решили:
1.Рекомендовать руководителям отделов Управления и служб центра гражданской защиты:

1.1.Внедрить в практику работы подчинённых  разработку и защиту ими ежемесячных планов работы.

1.2.Установить постоянный контроль за выполнением подчинёнными распорядка дня, планов работ, должностных обязанностей, отдельных поручений;
1.3.Обеспечить полную загруженность работой  всех сотрудников подразделений. Особое внимание уделить вновь принятым на работу в Управление,  при необходимости закрепить их за более опытными сотрудниками.

Голосовали - «единогласно».
2. Состояние профессиональной подготовки, переподготовки сотрудников Управления, ЦГЗ и АСФ по вопросам ГО и ЧС. Аттестационная работа.
Докладчик:  Кипкеев С.М.
По данному вопросу выступили: Хатков В.И., Воробьёв А.Н.,  Рыбкин С.В., Пижин Н.Н., Садаклиев В.П.
Обменявшись мнениями

Решили:

1.Принять к сведению информацию директора ЦГЗ. Отметить  слабый уровень профессиональной подготовленности сотрудников Управления (особенно вновь принятых на работу в подразделения Управления в последние годы), отсутствие  системного подхода при обучении сотрудников  по вопросам ГО  ЧС, пожарной безопасности.
2.Рекомендовать руководителям подразделений  Управления:
2.1.Вновь принятых сотрудников направлять в учебную часть ЦГЗ для прохождения вводной подготовки по ГО и защите населения от ЧС. Для сотрудников, проработавших более 3-х лет на должности предусмотреть повторное обучение 1 раз в 3 года в учебной части ЦГЗ по программе подготовки специалистов и работников структурных подразделений, уполномоченных на решение задач в области ГОЧС;

2.2. Каждому начальнику отдела Управления  разработать годовой План профессиональной подготовки работников с учетом специфики деятельности подразделений. При этом иметь ввиду, что основной метод повышения квалификации - это самообразование.
Голосовали - «единогласно».

Председатель Общественного Совета

С.М. Кипкеев
Секретарь      Общественного Совета

В.П. Садаклиев